
00
27

86
74

 Número 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023
página 3610/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Planificación, 
Centros y Enseñanza Concertada, por la que se publica la relación de centros 
educativos exclusivos de primer ciclo de educación infantil, que no son de 
titularidad de la Junta de Andalucía, que se adhieren al «Programa de ayuda 
a las familias para el fomento de la escolarización en el primer ciclo de la 
educación infantil en Andalucía» a partir del curso escolar 2023/24.

Mediante el Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo, de medidas urgentes para favorecer 
la escolarización en el primer ciclo de la educación infantil en Andalucía, se aprobaron 
las bases reguladoras del Programa de ayuda a las familias para el fomento de la 
escolarización en el primer ciclo de la educación infantil en Andalucía (en adelante, 
Programa de ayuda) y el procedimiento de adhesión a dicho Programa de los centros 
educativos exclusivos de primer ciclo de educación infantil que no son de titularidad de 
la Junta de Andalucía. Dicho procedimiento de adhesión al Programa de ayuda aparece 
regulado en el Anexo II del citado Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo. 

Mediante propuesta de esta Dirección General, de 2 de febrero de 2023, se publicó la 
relación provisional de los centros educativos exclusivos que se adhieren al «Programa 
de ayuda a las familias para el fomento de la escolarización en el primer ciclo de la 
educación infantil en Andalucía· a partir del curso 2023/24.

Una vez analizadas las alegaciones presentadas y en virtud de lo establecido en la 
base sexta del Anexo II del Decreto-ley 1/2017, de 28 de marzo, y de las competencias 
que otorga al titular de la Dirección General de Planificación, Centros y Enseñanza 
Concertada el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional,

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, que se 
adhieren al Programa de ayuda a partir del curso 2023/24. Se adjunta como Anexo I de la 
presente resolución.

Segundo. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, adheridos 
al Programa de ayuda, que modifican el precio mensual del servicio de atención 
socioeducativa a partir del curso 2023/24. Se adjunta como Anexo II de la presente 
resolución.

Tercero. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer 
ciclo de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, adheridos 
al Programa de ayuda, que modifican la oferta de unidades y puestos escolares a partir 
del curso 2023/24. Se adjunta como Anexo III de la presente resolución.

Cuarto. Aprobar la relación definitiva de centros educativos exclusivos de primer ciclo 
de educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, que causan 
baja del Programa de ayuda a partir del curso 2023/24. Se adjunta como Anexo IV de la 
presente resolución, donde se especifica el motivo de su baja.



00
27

86
74

 Número 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023
página 3610/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. Aprobar la relación definitiva de centros educativos de primer ciclo de 
educación infantil, que no son de titularidad de la Junta de Andalucía, a los que se 
deniega su adhesión al Programa de ayuda para el curso 2023/24, con indicación de los 
motivos de denegación. Se adjunta como Anexo V de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Desarrollo Educativo 
y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de 
la Junta de Andalucía, y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 20 de febrero de 2023.- El Director General, Rafael J. Salas Machuca.



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 3 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, QUE
SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO
PARA CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

04011703 C.E.I. Aúpa! School C/ Ulises, 11 Adra Almería 2 35 240,53 € 80,18 €

04010425 C.E.I. Burbujas Avda. Doctor Jiménez Díaz, 1 local Huércal-Overa Almería 2 35 240,53 € 80,18 €

04011302 C.E.I. Pequeños Sabios C/ Serrano, 60-64 Las Cabañuelas Almería 2 35 240,53 € 80,18 €

04011727 C.E.I. Mundo de colores III Plaza Granito, 12, Bajo 8 Las Norias Almería 2 35 240,53 € 80,18 €

04011739 C.E.I. Mundo de Colores 4 C/ Navarra, 1, Bajo Santa María del Águila Almería 2 35 240,53 € 80,18 €

11013454 C.E.I. El Escondite C/ Octava, s/n Chiclana de la Frontera Cádiz 3 35 240,53 € 80,18 €

11012917 C.E.I. Maju C/ Pajar, 10. Urb. Vallealto El Puerto de Santa María Cádiz 4 54 240,53 € 80,18 €

11013430 C.E.I. Cucú C/ Las Rosas, 3 Los Barrios Cádiz 4 44 240,53 € 80,18 €

11012607 C.E.I. Mickey C/ Caña, 19. Urbanización La Dehesilla Sanlúcar de Barrameda Cádiz 2 30 240,53 € 80,18 €

11013417 C.E.I. El Pino Avda. San Francisco, 58-60 Sanlúcar de Barrameda Cádiz 2 35 240,53 € 80,18 €

Hoja 3 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 4 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, QUE
SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO
PARA CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

14012576 C.E.I. El Bosque Encantado C/ Músico Cristóbal de Morales, 2 Córdoba Córdoba 6 70 240,53 € 80,18 €

14013131 C.E.I. Jardincito III Avda. de Cádiz, 64, Local 3 Córdoba Córdoba 2 35 240,53 € 80,18 €

14013143 C.E.I. La Nube C/ Iglesia, s/n Palomar Córdoba 3 41 240,53 € 80,18 €

18015237 C.E.I. Monigotes Avda. de la Investigación, 6, Bajo Armilla Granada 3 41 240,53 € 80,18 €

18015547 C.E.I. Pequeweb C/ Esperanza, 7 Atarfe Granada 2 35 240,53 € 80,18 €

18015109 C.E.I. La Guarde Avda. de la Ilustración, 129, Local 1 Granada Granada 2 35 240,53 € 80,18 €

18015468 C.E.I. Érase una vez... C/ Horno de Haza, 29, Bajo Granada Granada 2 35 240,53 € 80,18 €

18015602 C.E.I. Ñ College C/ Luis Amador, 5 Granada Granada 2 31 240,53 € 80,18 €

18015626 C.E.I. Nemomarlin Granada C/ Arabial, s/n, Bloque D. Urb. Las Flores Granada Granada 5 74 240,00 € 80,18 €

18015559 C.E.I. El Principito II Cmo. de la Torrecilla, 30, Oficina 9 Maracena Granada 5 74 240,53 € 80,18 €

Hoja 4 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 5 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, QUE
SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO
PARA CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

23009468 C.E.I. Garabatos C/ Pablo Picasso, 10 Bailén Jaén 1 15 240,53 € 80,18 €

23009857 C.E.I. Colores Plaza de Fátima, 2 Bajo Jódar Jaén 2 35 240,53 € 80,18 €

23009870 C.E.I. El Castillito de Mimo C/ Doctor Marañón, 19 Bajo Vilches Jaén 3 41 240,53 € 80,18 €

29020474 C.E.I. Carol Avda. de las Américas, 6 Alhaurín de la Torre Málaga 2 35 240,53 € 80,18 €

41019876 C.E.I. La Cometa Blanca II
Avda. de Sevilla, 14-A. Bda. de la 
Inmaculada

Castilleja de la Cuesta Sevilla 2 33 240,53 € 80,18 €

41023491 C.E.I. Winnie The Pooh 3 C/ Doctor Fleming, s/n Dos Hermanas Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023511
C.E.I. San Hermenegildo-Dos 
Hermanas

C/ Camino de los Frailes, 7 Dos Hermanas Sevilla 4 61 240,00 € 80,18 €

41021457 C.E.I. Infantil Lebrija C/ Santa Brígida, 23 Lebrija Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

Hoja 5 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 6 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, QUE
SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO
PARA CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

41023466 C.E.I. Mi pequeño arcoiris C/ Triana, 9
Los Palacios y 
Villafranca

Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023508 C.E.I. Mis Pasitos II Avda. Sevilla, 110
Los Palacios y 
Villafranca

Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41020799 C.E.I. Jardín de Recreo Rayos C/ Cruz, 43 Marchena Sevilla 2 33 240,53 € 80,18 €

41023430 C.E.I. Mi pequeño mundo Ronda de la Trinidad, 22 A Morón de la Frontera Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41020209 C.E.I. Piccolinos
Avda. Clara Campoamor, 39. Mirador de 
Montelar

San Juan de 
Aznalfarache

Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41021901 C.E.I. Caracol Parque Genovés, 1 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41022140 C.E.I. Cocoliso C/ Doctor Antonio Cortés Lladó, 11 Sevilla Sevilla 4 46 240,53 € 80,18 €

41022528 C.E.I. Camilín
Avda. San Francisco Javier, 20 Local 9 y 
10

Sevilla Sevilla 4 61 240,53 € 80,18 €

Hoja 6 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 7 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, QUE
SE ADHIEREN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

PRECIO MENSUAL FIJADO
PARA CADA SERVICIO

Unidades Puestos
ATENCIÓN

SOCIOEDUCATIVA
COMEDOR
ESCOLAR

41023417 C.E.I. Mis Mochuelos C/ El Gordito, 1 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023429 C.E.I. Huellitas de Colores C/ Concepción Reina Peláez, 34 Sevilla Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

41023521 C.E.I. Baby Moon
Avda. Poeta Manuel Benítez Carrasco, 2-
4

Sevilla Sevilla 2 35 239,82 € 80,18 €

41023454 C.E.I. Mi Cuento 2 C/ Santiago Apóstol, 38 Utrera Sevilla 2 35 240,53 € 80,18 €

Hoja 7 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 8 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA,
ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, QUE MODIFICAN EL PRECIO MENSUAL DEL SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIOEDUCATIVA A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA
PRECIO MENSUAL FIJADO PARA

EL SERVICIO DE ATENCIÓN
SOCIOEDUCATIVA

18015274 C.E.I. Nursery School Baby Granada C/ Uruguay, 36 Churriana de la Vega Granada 240,53 €

21005137 C.E.I. Colorín C/ San Cayetano, 7 Lepe Huelva 240,53 €

23009754 C.E.I. El Sonajero C/ Ramón y Cajal, 94 Villargordo Jaén 240,45 €

41004423 C.E.I. Evergreen C/ Aljama, 4-6. Residencial La Hispalense Almensilla Sevilla 240,53 €

41019271 C.E.I. Hakuna Matata C/ Alama, 22. Urb. La Hispalense Almensilla Sevilla 240,53 €

41019736 C.E.I. Garabato II C/ La Campana, 35-A Écija Sevilla 240,00 €

41021020 C.E.I. El Gato Pirulí C/ Teresa la Matrona, 5, bloque 3, esc. 2, planta baja La Algaba Sevilla 240,53 €

41022103 C.E.I. Pipo C/ Peligro, s/n La Algaba Sevilla 240,53 €

41020714 C.E.I. La Cometa C/ Finlandia, 17, esquina C/ Islandia Lebrija Sevilla 240,53 €

41023247 C.E.I. Chiqui C/ Cueva del Gato, 4, Local C Sevilla Sevilla 240,53 €

Hoja 8 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 9 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO III

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, ADHERIDOS
AL  “PROGRAMA  DE  AYUDA A  LAS  FAMILIAS  PARA EL  FOMENTO  DE  LA  ESCOLARIZACIÓN  EN  EL  PRIMER CICLO  DE  LA EDUCACIÓN  INFANTIL  EN  ANDALUCÍA”,  QUE
MODIFICAN LA OFERTA DE UNIDADES Y PUESTOS ESCOLARES A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA

OFERTA DE PUESTOS
ESCOLARES

Unidades Puestos

11013296 C.E.I. Virgen del Carmen C/ Jorge Guillén, 2 Arcos de la Frontera Cádiz 7 100

11603592 C.E.I. Attendis Preschool Jerez Avda. las Adelfas, 12 (Urb. Monte Alto) Jerez de la Frontera Cádiz 6 87

11008756 C.E.I. El Osito C/ Blas Infante, 32. Estación de Jimena de la Frontera Jimena de la Frontera Cádiz 3 41

18013551 C.E.I. Fantasía C/ Paraíso, 3 Láchar Granada 2 35

18014831 C.E.I. D'Nenes Ctra. de Granada, 29 C, Parque Albán Armilla Granada 6 87

29008644 C.E.I. El Jardín de Añoreta C/ Estío, 15. Urb. Añoreta Rincón de la Victoria Málaga 5 74

41021330 C.E.I. Santa Ana C/ Rojas Marcos, 8 Morón de la Frontera Sevilla 5 64

Hoja 9 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 10 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO  IV

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA,
ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, QUE CAUSAN BAJA DEL PROGRAMA DE AYUDA A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA
MOTIVO DE LA

BAJA

11008975 C.E.I. Mi casita C/ Jerez de la Frontera, 12 Rota Cádiz 1

11001191 C.E.I. Disneylandia C/ Arquitecto Torcuato Cayón, 10 Duplicado San Fernando Cádiz 1

11009116 C.E.I. El Desván C/ Escultor Antonio Bey, 2 San Fernando Cádiz 1

14008512 C.E.I. Érase una vez I C/ María la Judía, 12. Edif. Alhucema, PH Bajo 1 Córdoba Córdoba 2

14011286 C.E.I. El Naranjo C/ Académico Sarazá, 12 Córdoba Córdoba 2

14013118 C.E.I. Bright Team C/ Poeta Manuel Altolaguirre, 20 Córdoba Córdoba 3

18015331 C.E.I. Garden C/ Dr. Buenaventura Carreras, 9, Bajo, locales 1,2,3, y 4 Granada Granada 3

21004273 C.E.I. Pequelandia C/ Juan Duncan, 1 Corrales Huelva 2

29013317 C.E.I. La Brujita II Ctra. Nacional Málaga- Almería, 340, casa Tamarindo, 10 Chilches Málaga 2

29006180 C.E.I. San Julián Cmo. de los Carabineros, 22. Bda. de San Julián Churriana Málaga 2

29018431 C.E.I. Mi Cole C/ Ruiz Borrego, 3 Málaga Málaga 2

Hoja 10 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 11 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO  IV

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS EXCLUSIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA,
ADHERIDOS AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN INFANTIL EN
ANDALUCÍA”, QUE CAUSAN BAJA DEL PROGRAMA DE AYUDA A PARTIR DEL CURSO 2023/24.

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA
MOTIVO DE LA

BAJA

29018455 E.I. Moclinejo C/ Púlpito, 5 Moclinejo Málaga 1

41019131 C.E.I. La Granjita C/ Médicos Mundi, 35, local bajo Sevilla Sevilla 2

MOTIVOS DE LA BAJA: 
1: A solicitud de la persona interesada.
2: Extinción de la autorización por cese de actividades
3: No haber formalizado convenio de colaboración con APAE a partir del curso 2022/23.

Hoja 11 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 12 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO  V

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, A LOS QUE SE
DENIEGA SU  ADHESIÓN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA” PARA EL CURSO 2023/24, CON INDICACIÓN DE LOS MOTIVOS DE DENEGACIÓN.

MOTIVO DE DENEGACIÓN: Estar ubicado en una zona declarada como saturada para el curso 2023/24

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. ÁREA NOMBRE DEL ÁREA

04010656 C.E.I. Almadrabillas Avda. Cabo de Gata, s/n Almería Almería 04013_IPC_04 Almería_IPC_04

04011715 C.E.I. Dinopark C/ Médico Francisco Pérez Company, 11, Local 1 Almería Almería 04013_IPC_02 Almería_IPC_02

04009241 C.E.I. Los Patitos C/ Arcilla, 45. Urb. Los Pinos Huércal de Almería Almería 04052_IPC_01 Huércal de Almería_IPC_01

14013167 C.E.I. La Carlota C/ Ingeniero Torres Quevedo, 2 Bajo La Carlota Córdoba 14017_IPC_01 La Carlota_IPC_01

18015158 C.E.I. La Casita de Juguete C/ Acacias, 16 Belicena Granada 18911_IPC_01 Vegas del Genil_IPC_01

18015304 C.E.I. El sueño de Eme Ctra. de Alhama, 18 Salar Granada 18171_IPC_01 Salar_IPC_01

21007419 C.E.I. Chicos 3 Avda. Villa de Madrid, 11 Huelva Huelva 21041_IPC_02 Huelva_IPC_02

23009331 C.E.I. Gente Menuda C/ Sagunto, 17, local bajo Linares Jaén 23055_IPC_02 Linares_IPC_02

41021834 C.E.I. Andrew's School C/ Colombia, 43 Bormujos Sevilla 41017_IPC_01 Bormujos_IPC_01

41023405 C.E.I. Mi pequeño reino C/ José Zambrano Hidalgo, 1 Gelves Sevilla 41044_IPC_01 Gelves_IPC_01

Hoja 12 de 13



00278674

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 38 - Viernes, 24 de febrero de 2023

página 3610/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

                 ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL Hoja 13 de 13

       

ORGANISMO: DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN, CENTROS Y ENSEÑANZA CONCERTADA

ANEXO  V

RELACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS DE PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, QUE NO SON DE TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, A LOS QUE SE
DENIEGA SU  ADHESIÓN AL “PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS PARA EL FOMENTO DE LA ESCOLARIZACIÓN EN EL PRIMER CICLO DE LA EDUCACIÓN
INFANTIL EN ANDALUCÍA” PARA EL CURSO 2023/24, CON INDICACIÓN DE LOS MOTIVOS DE DENEGACIÓN.

MOTIVO DE DENEGACIÓN: Estar ubicado en una zona declarada como saturada para el curso 2023/24

CÓDIGO DENOMINACIÓN DEL CENTRO DOMICILIO LOCALIDAD PROVINCIA CÓD. ÁREA NOMBRE DEL ÁREA

41022504 C.E.I. El Bosque Mágico Avda. Vereda de San Agustín, 6 Mairena del Alcor Sevilla 41058_IPC_01 Mairena del Alcor_IPC_01

41022231 C.E.I. Nemomarlin Torneo C/ Torneo, 21 Ac Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

41022383 C.E.I. Élite College C/ Cardenal Spínola, 18 Sevilla Sevilla 41091_IPC_02 Sevilla_IPC_02

41023481 C.E.I. El Duende Mágico C/ Donantes de Sangre, 20 Sevilla Sevilla 41091_IPC_05 Sevilla_IPC_05

Hoja 13 de 13


